[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30 .09. 2020                                      г. Назарово

                         №  25-197
О внесении изменений в решение
Назаровского городского Совета депутатов
от 26.09.2012 № 5-41 «Об образовании МКУ
«Контрольно – счетная палата города Назарово»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Назарово,  утвержденное решением Назаровского городского Совета депутатов от 26.09.2012 № 5-41 «Об образовании МКУ «Контрольно – счетная палата города Назарово», следующие изменения:

      1.1. Пункт 2 статьи 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
 «5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи.»;

      1.2. Пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Граждане, замещающие должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты города Назарово, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Назаровского городского Совета депутатов, главой города Назарово, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Назарово.»;
       1.3. Пункт 8 статьи 14 дополнить предложением следующего содержания: «Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетной палате города Назарово информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетной палатой города Назарово материалам.».

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.                                   3. Контроль за исполнением решения возложить на  председателя постоянной комиссии по законности и защите прав граждан Сетова С.А.
Председатель городского
                                            Глава города

Совета депутатов

_______________  О.В. Мартус
                              ___________   С.И.Сухарев

                                                                             Дата подписания: «____»______2020